prestación de Servicios para la administración especializada de las Bases de Datos de la Lotería de Medellín, 
la implementación y puesta en servicio de una solución informática de replicación de datos entre sus centros 
de datos, para lo cual a la fecha cuenta con la disponibilidad presupuestal y para su ejecución con un 
presupuesto máximo aprobado de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL 
CUARENTA PESOS ($122.470.040) IVA Incluido. 

2. INSTRUCCIONES Y RECOMENDACIONES PREVIAS 

El proponente deberá examinar cuidadosamente la presente invitación, ya que sus disposiciones son 
obligatorias para el adjudicatario del contrato, además contiene los criterios de verificación y habilitación de las

[...]

costos en que incurrirá el contratista para la ejecución y cumplimiento del contrato, razón por la cual la LOTERÍA 
DE MEDELLÍN no reconocerá costo adicional alguno por este concepto. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL: 

El presupuesto oficial de la entidad para esta contratación es de CIENTO VEINTIDÓS MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA MIL CUARENTA PESOS ($122.470.040), IVA Incluido, amparado en la 
Disponibilidad presupuestal 723 del 30 de septiembre de 2025, con cargo al rubro 
1.5.08.01.2.1.2.02.02.008.03.049 GV_RO_TI_Otros servicios profesionales, científicos y técni_(GESTIÓN 
MISIONAL Y ADMTIVA ) de la actual vigencia y vigencia futura 10 del 30 de septiembre de 2025.